(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO 0391/2017

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor

competente, notifique o proprietário para que faça Limpeza do terreno na Rua

São Miguel Arcanjo, ao lado do número 374, Vila Isabel, próximo à Fábrica Cal

Itaú.

JUSTIFICATIVA

Através do presente, solicito a Vossa Senhoria, a possibilidade de notificação para

limpeza do terreno do referido endereço, pois a situação se agrava a cada dia que

passa, devido ao acumulo de lixos, entulhos e animais mortos que possibilitam o

eventual aparecimento de insetos, ratos, cobras, entre outras espécies, que podem

colocar em risco a saúde pública. Portanto, a execução de tal benfeitoria é de suma

importância para sanar o problema de todos que ali transitam, oferecendo, assim,

melhores condições ao tráfego de veículos.

Pelo exposto, aguardamos as possíveis providências para o assunto.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 20 de março de 2017.

VANESSA GUARI

VEREADORA - PMDB

http://www.docufreezer.com/?df-dlabel